Pázmány Györgynek a jezsuitáknál őrzött javairól lásd még: Argenti, 162-163. 
Róla nem tudunk  többet.  
Petrus Filstich szenátorról lásd a 425/4. irat 61. jegyzetét. 
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1604. május 10. Róma 
VIII. Kelemen pápa brévéje Giovanni Belgioioso tábornoknak 

Elismeri a jezsuita rend érdekében tett szolgálatait. Külön kitér a kassai gimnázi-
um jezsuiták kezére juttatására. 

...Bellica virtus tua cum christiana pietate coniuncta omnium tibi conciliat 
benevolentiam, nostram in primis, qua te sumus complexi studiose. Magnam 
tuam esse humanitatem, prudentiam, fortitudinem perfertur ad Nos quotidie, t  ve-
rum inter tot animi tui dotes nihil Nos tam valde probamus, quam charitatem erga 
omnes, praesertim in dilectos e Societate Jesu, quos non secus ac tuos amas fo-
vesque assidue. Eos tibi to cum obstrinxeris maxime in procuratione gymnasii 
Cassoviensis,2  quod iussu Caesaris illis est assignatum, et Nobis te pergratum 
fecisse scito, et beneficii memoriam apud Nos potissimum residere. Tuo in mu-
nere obeundo Dei gloriam et catholicae religionis studium si retinueris, nihil tibi 
deerit ad veram laudem, ad perpetuam felicitatem consequendam. 

Mai lelőhely: AV Arm. 44. t. 56. f. 169r-v. Másolat 
Közölve: Kristen, Epistolae et acta, 59. 

Nyilván azokból a levelekből tájékozódott, amelyeket 1604. február 28-án, március 13-án és 
27-én írt Belgioioso Geronimo Porcia gráci pápai követnek. Vö: Kristen, Epistolae et acta, 
59. 

Lásd a 222. iratot. 
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1604. május 10. Róma 
VIII. Kelemen pápa brévéje Rudolf császárnak 

Megköszöni, hogy a kassai gimnáziumot a jezsuitáknak adta. A katolikusok továb-
bi támogatására ösztönzi. 

Carissime in Christo fili poster. Salutem et apostolicam benedictionem. Tuae 
Maiestatis consilia ad Dei gloriam, ad publicum commodum referuntur omnia. 
Nuper intelleximus dilectis filiis e Societate Jesu tuo mandato datum assignatum 
Gymnasium Cassoviense, ' quod ad propagandos errores, atque erudiendos homi-
nes ad omnem impietatem haeretici delegerant. Dignum certe tua christiana vir-
tute opus perfecisti, nullumque ad curanda vulnera illius provinciae sanctius po-
terat adhiberi remedium, quam quod per te est comparatum. Tam diuturno bello, 
tam veteri, quod Tua Maiestas populorum tuorum, et rem, et vitam tueatur, com-
mune est tibi cum caeteris, qui recte volunt imperare, at medio in aestu belli ani-
marum saluti quod consulas, et ne misere pereant, provideas, tuae naturae boni-
tatis id est proprium ad pietatem, ad charitatem cum primis propensae. Ut fructus 
uberes piae huius sationis percipiamus, tua quod satum est manu, apostolica irri-
gamus benedictione. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris 
die X. Aprilis 1604. Pontificatus Nostri Anno Decemo tertio.